
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.11.2022 № 1732 
г.Чудово

Об утверждении Перечня многоквартирных домов

В  соответствии  с  частью  шестой  статьи  189  Жилищного  кодекса
Российской  Федерации  и  на  основании  предложений  СНКО  «Региональный
фонд», в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах,
расположенных  на  территории  Чудовского  муниципального  района
Новгородской  области,  предусмотренных  региональной  программой
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Новгородской  области,  утвержденной
постановлением  Правительства  Новгородской  области  от  03.02.2014  №  46,
(далее - региональная программа капитального ремонта), не приняли решения о
проведении  в  2023  году  капитального  ремонта  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  многоквартирных  домов,
расположенных  на  территории  Чудовского  муниципального  района
Новгородской  области,  для  проведения  в  2023  году  капитального  ремонта
общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых  собственники
помещений  в  течение  трех  месяцев  с  момента  получения  от  регионального
оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники
формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не
приняли  решение  о  проведении  капитального  ремонта  в  соответствии  с
региональной  программой  и  предложениями  регионального  оператора  и
утвердить предельную стоимость работ.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

      

ре-2
№ 1735-п



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 29.11.2022 № 1732 

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории

Чудовского муниципального района Новгородской области,
для проведения в 2023 году капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых собственники помещений 
в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора

предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники
формируют фонд капитального ремонта на счете регионального

оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта в
соответствии с региональной программой и предложениями

регионального оператора

№
п/п

Адрес МКД Вид работ Предельная
стоимость

работ (руб.)
1 2 3 4 5
1 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.4 РО скатная крыша 4340771,00
2 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.4 РО фасад 2050607,2
3 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.8 РО фасад 2112937,00
4 г.Чудово, ул.Радищева, д.12 РО плоская крыша 4943941,1
5 г.Чудово, ул.Радищева, д.12 РО эс 743080,00
6 п.Краснофарфорный, 

ул.Пятилетка, д.11
РО тс 1461960,00

7 с.Грузино, ул.Гречишникова, 
д.2

РО хвс 2314770,00

8 с.Грузино, ул.Гречишникова, 
д.5

РО тс 381696,00

9 с.Оскуй, ул.имени Тони 
Михеевой, д.11

РО скатная крыша 4172255,80

10 г.Чудово, пер.Базовский, д.2 РО эс 457280,00
11 г.Чудово, ул.Большевиков, 

д.30а
РО хвс 369720,00

12 г.Чудово, ул.Большевиков, 
д.30а

РО тс 2477210,00

13 г.Чудово, ул.Большевиков, 
д.30а

РО гвс 1226771,00

14 г.Чудово, ул.Глеба Успенского,
д.5

РО ХВС 260344,5

15 г.Чудово, ул.Глеба Успенского,
д.5

РО ВО 316710,00

16 г.Чудово, ул.Глеба Успенского,
д.5

РО ТС 1665010,00



1 2 3 4 5
17 г.Чудово, ул.Замкова, д.2 РО тс 2070110,00
18 г.Чудово, ул.Замкова, д.2 РО хвс 369720,00
19 г.Чудово, ул.Замкова, д.2 РО эс 328670,00
20 г.Чудово, ул.Замкова, д.2 РО гс 4620,0

руб./м.п.
21 г.Чудово, ул.Замкова, д.2 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
22 г.Чудово, ул.Некрасова, д.11 РО ВО 391782,00
23 г.Чудово, ул.Некрасова, д.11 РО эс 425842,00
24 г.Чудово, ул.Некрасова, д.11 РО тс 2286343,00
25 г.Чудово, ул.Некрасова, д.11 РО гс 4620,0

руб./м.п.
26 г.Чудово, ул.Некрасова, д.11 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
27 г.Чудово, ул.Некрасова, д.9 РО во 314364,00
28 г.Чудово, ул.Некрасова, д.9 РО хвс 180 238,50
29 г.Чудово, ул.Некрасова, д.9 РО эс 141471,00
30 г.Чудово, ул.Некрасова, д.9 РО тс 1815267,00
31 г.Чудово, ул.Некрасова, д.9 РО гс 4620,0

руб./м.п.
32 г.Чудово, ул.Некрасова, д.9 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
33 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.1а РО хвс 1066026,00
34 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.3 РО ТС 1815267,00
35 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.3 РО эс 328670,00
36 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.10 РО гвс 1387750,00
37 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.12 РО гвс 1359995,00
38 г.Чудово, ул.Радищева, д.4 РО тс 771 590,00
39 г.Чудово, ул.Радищева, д.4 РО хвс 240318,00
40 г.Чудово, ул.Радищева, д.4 РО во 276828,00
41 г.Чудово, ул.Радищева, д.4 РО эс 571600.00
42 г.Чудово, ул.Радищева, д.4 РО гс 4620,0

руб./м.п.
43 г.Чудово, ул.Радищева, д.4 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
44 г.Чудово, ул.Радищева, д.6 РО во 229908,00
45 г.Чудово, ул.Радищева, д.6 РО хвс 117078,00
46 г.Чудово, ул.Радищева, д.6 РО тс 771590,00
47 г.Чудово, ул.Титова, д.11 РО тс 1543180,00
48 с.Грузино, ул.Школьная, д.11 РО тс 3959475.00
49 г.Чудово, ул.Большевиков, д.16 РО тс 1096470,00

2



1 2 3 4 5
50 г.Чудово, ул.Большевиков, д.16 РО эс 357000,00
51 г.Чудово, ул.Губина, д.11 РО хвс 400530,00
52 г.Чудово, ул.Губина, д.11 РО гвс 1776320,00
53 г.Чудово, ул.Губина, д.11а РО гвс 1776320,00
54 г.Чудово, ул.Губина, д.11а РО плоская крыша 1808970,00
55 г.Чудово, ул.Губина, д.8 РО во 891480,00
56 г.Чудово, ул.Майская, д.6 РО эс 260078,00
57 г.Чудово, ул.Некрасова, д.14/9 РО хвс 1201590,00
58 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.3 РО плоская крыша 3901700,00
59 г.Чудово, ул.Оплеснина, д.6 РО фасад 2235080,00
60 г.Чудово, ул.Парайненская, 

д.3а
РО эс 1857700,00

61 г.Чудово, ул.Парайненская, д.6 РО плоская крыша 4079050,00
62 г.Чудово, ул.Сергея Кузнецова,

д.6
РО эс 435945,00

63 г.Чудово, пер.Базовский, д.1а РО хвс 446745,00
64 г.Чудово, пер.Базовский, д.1а РО тс 1299520,00
65 г.Чудово, ул.Губина, д.4 РО хвс 338910,00
66 г.Чудово, ул.Лермонтова, д.16 РО хвс 231075,00
67 г.Чудово, 

ул.Молодогвардейская, д.8
РО хвс 415935,00

68 г.Чудово, ул.Некрасова, д.22 РО тс 3167580,00
69 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.11 РО хвс 338910,00
70 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.11 РО во 422280,00
71 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.11 РО эс 371540,00
72 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.11 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
73 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.11 РО гс 4620,0

руб./м.п.
74 г.Чудово, ул.Радищева, д.6а РО тс 1096470,00
75 г.Чудово, ул.Радищева, д.6а РО во 445740,00
76 г.Чудово, ул.Титова, д.9 РО тс 1096470,00
77 г.Чудово, ул.Титова, д.9 РО во 445760,00
78 г.Чудово, ул.Титова, д.9 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
79 г.Чудово, ул.Титова, д.9 РО гс 4620,0

руб./м.п.
84 п.Краснофарфорный, 

ул.Октябрьская, д.8
РО гс 4620,0

руб/м.п.
85 п.Краснофарфорный, 

ул.Октябрьская, д.8
РО проект гс 28,0 руб./м3

здания

3



1 2 3 4 5
86 с.Грузино, ул.Гречишникова, 

д.3
РО тс 1096470,00

87 с.Грузино, ул.Гречишникова, 
д.3

РО во 445740,00

88 г.Чудово, ул.Большевиков, 
д.10а

РО хвс 215670,00

89 г.Чудово, ул.Губина, д.16 РО тс 2477210,00
90 г.Чудово, ул.Лермонтова, д.7 РО хвс 231075,00
91 г.Чудово, ул.Майская, д.13 РО эс 264365,00
92 г.Чудово, ул.Некрасова, д.22а РО плоская крыша 1738030,00
93 г.Чудово, ул.Некрасова, д.31 РО тс 5482350,00
94 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.2а РО хвс 277290,00
95 г.Чудово, ул.Октябрьская, д.8 РО тс 1421350,00
96 п.Краснофарфорный, 

ул.Первомайская, д.3
РО скатная крыша 4363340,00

97 с.Успенское, ул.Коммунарная, 
д.1

РО скатная крыша 4965180,00

98 г.Чудово, ул.Губина, д.6 РО скатная крыша 5115640,00
99 г.Чудово, ул.Некрасова, д.7 РО хвс 277290,00
100 п.Краснофарфорный, 

ул.Первомайская, д.14
РО фасад 2990600,00

101 с.Грузино, ул.Гречишникова, 
д.9

РО хвс 446745,00

102 г.Чудово, ул.Замкова, д.7 РО скатная крыша 2332130,00
103 г.Чудово ул.Большевиков, д.5 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
104 г.Чудово ул.Большевиков, д.5 РО гс 4620,0

руб./м.п.
105 г.Чудово ул.Большевиков, д.7 РО проект гс 28,0 руб./м3

здания
106 г.Чудово ул.Большевиков, д.7 РО гс 4620,0

руб./м.п.
________________________

4


